## Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè  
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

**Louis François <d'Argentan>**

**Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726**

**VD18 80217915**

Artic. V. Quâ ratione sanctissima Virgo se habuerit erga Filium suum  
Unigenitum, postquam peperit illum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45581**

S. Vincent. imò Sanctus Vincentius Ferreius  
Ferr., aliquando publicè è suggestu dixit,  
in die Natali Salvatoris nostri;  
quòd, quando egressus est ex utero  
Matri suæ, appatuerit splendidus  
ac resplendens ut sol, quando egre-  
ditur ex utero aurora, quòdque  
hæc medie noctis hora conversa  
fuerit in plenum meridiem: San-  
cta Brigitta idipsum confirmat in  
revelationibus suis loco paulò antè  
allegato. Denique non indiguit  
ipsa alterius subsidio in curando suo  
Filio; sed ipsamer, uti assertit S. Lu-  
cas, pannis eum involvit & recliva-  
vit in præspio; quòd evidens est no-  
ta, ipsam nullam contraxisse in-  
firmitatem, cùm nullum perpe-  
suerit dolorem.  
\* \*

S. Brigitt.  
loc. cit.

## ARGUMENTUM.

Quâ ratione Sanctissima Virgo se habuerit erga  
Filium suum Unigenitum, postquam peperit illum.

### ARTICULUS V.

**Q**uandó quidem exarabam  
hanc Consultationem eo-  
dem tempore, quo Sancta  
Mater Ecclesia occupatur tota in  
honorandâ Nativitate temporali  
Salvatoris nostri, omnésque qui  
pietatis amplectuntur institutum,  
amplecti contendunt Spiritum &  
sensa magni hujus Mysterij, venit  
ad me bona quædam anima, quæ  
ab initio videbatur mihi quasi ebria  
cerca quædam mehtis abalienatio-  
ne, vi cuius extra naturalem suam  
abripiebatur conditionem; siquidem  
conspexeram ipsam alias ad-  
modum modestam ac valde pac-  
tam; sed die hâc sibi præsens non  
erat, loquebatur enim modò tam  
vehementi, tamque impetuoso, in-  
super sensa depromebat tam iauis-  
tata, ut ex eo totus attonitus inter-  
rogarem ipsam.

Unde venis? Veni mox à præ-  
sepio Infantis JESU, ubi totam  
exegi noctem ajebat. Hem! quid  
fecisti toto hoc tempore ibi? Ni-  
hil, nisi quòd aspicerim, quid fa-  
ciat Sanctissima Virgo, & observa-  
verim in silentio, ineffabili cum  
consolatione & pace animæ meæ,  
quo pacto se gesserit ergâ divinum  
Infantem suum recenter omnino è  
purissimo suo utero egressum?

Videbat mihi videre, non aspe-  
ctu quodam corporali (visionum modus  
enim usum non habeo) sed aspectu communi-  
quodam mentis meæ, tam clare, di & con-  
quâm sit meridies, visionem tam  
suavem, ut summâ me perfunde-  
ret voluptrate. Non possum te ce-  
late, quòd deliciæ, quas mea de-  
gustavit anima, tam firmiter ibi de-  
fixerint illam, ut inde divelli non  
potuisset, ni illatâ sibi vi & violen-  
tiâ.

vit. Non audiebam aliquid vel sa-  
cere, vel dicere, videns, quod il-  
la saceret & diceret res tam admi-  
randas, ut nihil ex meo potuisse  
ijs adjicere, quin illarum immique-  
rem pulchritudinem: Manebam  
igitur ibi in silentio, venerabun-  
dā quādam defixus attentione, ita,  
ut cor meum alio non exstueret  
desiderio, quām faciendi ea om-  
nia, quae ipsa faciebat, & dicendi  
ea omnia, quae ipsa dicebat.

Aspexi, quod in instanti, quo  
adorandus hic Infans conspicien-  
dum se præbuit ipsis oculis, totus  
resplendens decore, & Majestate tam  
divinā ut nunquam quid simile o-  
culi aspicerint mortalium, ipsa per-  
manerit aliquo temporis spatio  
immobilis, ac tota intēta illi, o-  
culis, animo, corde, tota profun-  
dā admirationis absorpta abyssō;  
aspiebam continere se ipsam in  
tantā reverentiā, ut non solūm ac-  
cedere non auderet, ad osculan-  
dum illius pedes, sed nec attinge-  
re auderet ipsum, quantumvis in-  
fans suos in eam desigens ocellos,  
cum amabili suppresse risu, perfu-  
sus lacrymis, quas protrudebant  
oculi velut totidem pretiosas mar-  
garitas paradisi, quibus magis ad-  
huc ipsis illustrabatur pulchritu-  
do, suaque insuper illi porrigena  
brachiola, invitare videretur ipsam,  
ut suo se exciperet finu, suisque  
admovearet uberibus ē regione  
cordis.

Observabam quandam discepta-

tionem hīc reverentiam inter & a-  
morem. Reverentia Majestatis Dei, inter & a-  
motem <sup>Sanctissimæ</sup> quam annhilatam intuebatur co-  
ram se absque eo tamen, quod virginis erat  
suam amiserit gloriam, vel infini- <sup>gā</sup> Filium  
tas suas dimiserit excellentias, reti- suum.  
nebat ipsam, & obstabat, ne suas  
in illum porrigeret manus. Amor  
ex parte alterā solicitabat, stimula-  
bat, & quasi cogebat ipsam, ut af-  
fectuose amplexaretur illum, suō  
que appimeret cordi: O summe  
Monarcha mundi, Tu es DEUS.  
Omnipotens, quem adoro! Et  
ecce illam totam annhilatam co-  
ram ipso. Es autem & Filius meus  
Unigenitus, quem novem mensi-  
bus portavi in utero meo, dilectus  
meus, vita mea, anima mea, to-  
tus pretiosus thesaurus meus: Et  
desuper tota diffluens in dulcorem,  
tota abrepta gaudio, & tota suc-  
censa facro amore, reverenter at-  
tollit ipsum in brachia sua, ipsum  
que suo adstringit pectori; Et  
Deus solus novit, quid auctum fue-  
rit inter corda Filij ac Matris in in-  
stanti illo. Cūm hæc dixisset, per-  
sonæ hujus lumina conversa sunt  
velut in duo lacrymarum flumina,  
& singultus intercluserunt vocem  
ipsius; oportuit aliquantulum ex-  
spectare. Prosequere, inquietam  
ipsi, mihiq[ue] recense ulterius ge-  
stæ rei seriem.

Post primos hos amoris & te-  
nerrimæ dilectionis assaultus, MA-  
RIA involvit ipsum vilibus pan-  
nis ac linteolis, quæ præparaverat

Mmm m z pro

pro ipso; Cùmque commodum & decentiorem locum non haberet, quo collocaret ipsum, reclinavit eum super pauxillum sceni & paleæ in præsepi animalium. Cùm autem hæc consideraret redactum ipsum in statum pauperissimum & locum totius mundi abjectissimum, jacentem inter vilia duo animalia illum, quem esse noverat infinitæ Majestatis Deum, regnante in ecclis, Patrem inter & Spiritum Sanctum, summoque honoratum omnium Beatorum Angelorum obsequijs, deficiebat præ stupore, admiratione, & agnitione maximæ hujus bonitatis, quam infinita Majestas Dei ostendebat erga parvulos homines in terris.

**Sublimis consideratio de Infantie IESU recensanto.** An igitur tu es, Deus æterne, qui non nisi unicum habes principium, sed qui initium non habes in Nativitate tuâ divinâ? An tu es, quem video in personâ Infantem nondum adhuc habentem unicam horam vitæ? An tu es, ô DEUS immortalis & impossibilis, qui omnis vita fons es & origo? An tu es, qui factus es eo nomine passibilis ac mortalis, ut moreretis pro nobis? An tu es, Creator Omnipotens totius hujus Universi, qui minima modò es & infirma Creatura? Tu es Dominus dominantiun, qui moderaris omnia & gubernas, & gubernari te sinis ab ancillarum tuarum novissimâ? Tu es Sanctus Sanctorum, & amicus appares specie & formâ peccatoris? Tu es

Deus Omnipotens, cotam quo coeli & astra, clementia, & tota haec magna mundi machina contremiscunt præ reverentiâ: Et ecce te infantem debilem tamque imbecillum, ut hujus teiplum sustentare non possis pedibus? Tu es sapientia infinita, & eloquentia eterna Dei Patris tui, & eò redactus es hæc, ut proferre non possis Verbum vel minimum? O altitudo consiliorum Dei! ô abyssus annihilationis! ô excessus incomprehensibilis bonitatis, dulcoris, amoris, misericordia! Nonne oporteat omnem absorberi animam tantorum immensitate prodigiorum?

Dicebat ipsa hæc omnia cum reverentiâ tam affectuosâ, tamque humili, ut dixisset ipsius se cot effudisse in labia; Cùmque ipsius non sufficeret os, ad declarandum omnia animi sui sensa, oculi ipsius confecerant reliqua; plus illa non dicebat, quod dicebat, quia plus lacrymabatur, quam loquebatur: post prima verba intuebat ipsam alto absorptam silentio, in quo, ni fallor, tamdiu persistit, quamdiu fecerat verba. Sub id tempus, observavi, dicebat mihi bona hæc docta, animam meam loqui voluisse & aliqua proferre cordis sui sensa, sed mox cohibui illam, nec aliud permittere ipsi volui, quam id, quod faciebat Sanctissima Virgo, quando loquebatur: Conabar efficere cor meum tanquam fidem quendam Echum repeten-

tem

tem omnia ipsius verba : quando tacebat ipsa , volui omnes animæ meæ facultates similiter altissimum servare silentium ; nesciebam quidem , quid ipsa cogitat , verum mea saltem intentio , meumque desiderium erat , cogitare , quod illa meditabatur.

Aspiciebam , quodd̄ divinus hic Infans de novo illi blandiretur ; ipsius facies , ipsius oculi , ipsius infantiles vagitus videbantur excitate illam è mysterioso hoc somno , ipsamque solicitare , ut denuo ficeret suam audiri vocem , quam magis oblebatbat , quam emai spirituum cœlestium harmonia . O Rex Regum , incepit ipsi dicere ! ô Domine dominantium ! ô summe Monarcha mundi , pro quantum æternæ tuæ providentia consilia transcendent fatusam sapientiam hominum !

Reges terræ nascuntur à potenti Reginâ ; & tu , summe Imperator cœli & terræ , nasci voluisti ex paupere Virgine , simplicis tantummodo fabri conjugé : Alij Reges nascuntur plerūque in Metropoli sui imperij ; & tu nasci elegisti in parvo quodam & vili oppido : Alij Reges editi in lucem recipiuntur in magnifico quodam opere mundi palatio ; & tu receptus es in abjecto quodam stabulo , recipiens bestias vix fari idoneas : Alij Reges , mox ubi sunt nati , mollibus reclinantur in lectis , & cunabulis non minus jucundis , quam splen-

didis ; & tu magne Rex Regum collocaris non nisi in præsepio , nonnisi rigens insternitur tibi pœlea : Alij Reges stipantur in natiuitate suâ pomposo comitatu aulico , qui nonnisi componitur è principibus , Ducibus , Dynastis , & innumeris Regni Magnatibus ; & tu magne Rex cœlorum non stipes in Nativitate tuâ , nisi duobus misellis animalibus , bove & asino : nemio hic adest , qui inseriat tibi , nisi sanctissima Mater tua . O stupendam humilationem augustissimæ Majestatis tuæ ! O prodigiosam elevationem profundissimæ tuæ humilitatis ! Videbuntur aliquando ad pedes tuos , omnes potentes hi terræ Reges ; videbuntur tuam adorantem infantiam ij , qui nati sunt ex Imperatoribus ; ij , qui recepti sunt in palatijs ; ij , qui ortum sumpserunt in magnis civitatibus ; ij , qui aulâ stipantur non minus pomposa , quam numerosa ; ij , qui nati sunt in purpurâ , in divitijs , in magnificientijs ; ij aliquando provolvent se ad pedes tuos , confessuri , Regnum suum non esse , nisi abjectam conditionem servitutis , si ipius humiliatio adducatur in comparationem cum honoris regno tuo ; magnifica sua palatia non esse nisi simila comparata cum vili stabulo , quod tuâ honestâ Nativitate ; omnem suam suppelleatilem , lectos suos tam jucundos , tamque splendidos ; comitatum suum tam numerosum ,